
 
 

AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA 

ATTIVITA’ SPORTIVE 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEGLI ORGANI SPORTIVI DELL’ACI 

n.  19/2024 

 

Il giorno. 29 maggio 2024 il Presidente dell’ACI, Ing. Angelo Sticchi Damiani nella sua qualità di 

Presidente degli Organi Sportivi di ACI ha adottato la seguente deliberazione in via d’urgenza; 

 

vista la richiesta trasmessa in data 6 marzo 2024 dalla Direzione per lo Sport Automobilistico e le Relazioni 

Internazionali al Presidente della Regione Lazio, Dott. Francesco Rocca, inerente a una richiesta di 

contributo economico per la promozione del 4° Rally del Lazio e Cassino 2024, una delle competizioni più 

significative nel panorama automobilistico italiano, con profonde radici storiche e una rilevanza sportiva, 

organizzativa ed economica considerevole; 

considerato che la gara, tappa del Campionato Italiano Rally Asfalto, assume un ruolo fondamentale nel 

determinare i campioni nazionali e influenzare la classifica generale del campionato e l’impatto economico 

significativo sul territorio circostante; 

tenuto conto che la manifestazione, organizzata dalla società M33, si è svolta dal 23 al 24 marzo e che la 

Regione Lazio ha emanato la delibera DGR n. 221 del 12 aprile 2024 e successiva determinazione 

n.G04948 del 29 aprile 2024 prevedendo un’assegnazione ad Aci di un contributo pari a 150.000,00; 

visto che la successiva comunicazione da parte della Regione Lazio di conferimento del contributo richiesto 

è avvenuta in data 02 maggio 2024;  

tenuto conto del parere favorevole espresso dalla Giunta Sportiva interpellata in via d’urgenza riguardo la 

richiesta pervenuta dalla DSA di autorizzare il versamento del contributo alla società M33 Srl pari a 

150.000,00; 

visto quanto disposto dall’art. 2 lettera d) del Regolamento dei Provvedimenti attributivi di vantaggi 

economici per lo sport automobilistico al fine di incentivare l’organizzazione e l’iscrizione di gare nel 

calendario nazionale e internazionale e dall’art. 10.2 lett. n) del Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento delle Attività Sportive dell’ACI, che conferisce al Presidente il potere di adottare 

provvedimenti indifferibili ed urgenti nelle materie di competenza della Giunta Sportiva, che devono essere 

sottoposti a ratifica dello stesso Organo nella prima riunione utile; 

 

DELIBERA 

 

L’erogazione del contributo economico alla società M33 per la promozione del Rally del Lazio 2024, pari 

a euro 150.000,00 (centocinquantamila/00), con obbligo di rendicontazione, sulla base del contributo già 

concesso dalla Regione Lazio. 

La somma trova copertura nel conto co.ge.  411413019 Contributo a terzi    WBS A-310-01-01-2011  nel 

budget della Direzione Sport Automobilistico e Relazioni Internazionali per l’anno 2024. 

 

 

    IL PRESIDENTE 

(Angelo Sticchi Damiani) 

        F.TO 

 

 


